

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ปรับปรุงใหม่”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,362,884,558	2,197,388,261	2,018,849,307	1,913,623,051
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	82,443,432,569	83,836,351,802	82,086,352,073	82,790,451,296
ลูกหนี้อื่น	434,057,147	486,272,400	420,884,864	460,037,157
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,000,323	-	3,000,323	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	85,243,374,597	86,520,012,463	84,529,086,567	85,164,111,504
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	500,988,951	1,111,125,554	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,994,431	4,992,321	1,984,431	4,982,322
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	83,464,565	72,795,564	780,943,224	229,604,970
ทรัพย์สินรอการขาย	43,787,662	90,217,287	-	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	414,640,210	495,860,881	402,462,709	481,435,040
สินทรัพย์สิทธิการใช้	359,782,239	486,342,599	345,259,477	456,636,632
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	448,767,818	486,336,134	437,703,761	473,743,501
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,292,094,928	2,247,468,140	1,600,388,259	1,666,997,707
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	82,194,251	79,345,126	79,667,126	78,754,468
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,227,715,055	5,074,483,606	3,648,408,987	3,392,154,640
รวมสินทรัพย์	89,471,089,652	91,594,496,069	88,177,495,554	88,556,266,144

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ปรับปรุงใหม่”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	4,730,000,000	9,440,000,000	3,630,000,000	7,660,000,000
- สถาบันการเงินอื่น	4,399,971,164	6,299,408,660	4,399,971,164	6,299,408,660
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	200,520,556	202,313,182
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	598,195,403	722,591,140	596,144,654	720,696,237
- บริษัทอื่น	155,046,226	747,063,768	150,519,623	746,971,576
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	272,019,844	327,578,601	271,400,828	327,680,398
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	734,796,892	663,126,448	734,794,204	662,894,850
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,178,401,893	1,140,830,606	1,160,836,860	1,106,196,178
เจ้าหนี้อื่น	1,669,371,417	1,310,750,735	1,627,619,977	1,253,895,188
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	214,609,667	227,498,690	200,507,195	212,568,795
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,500,000,000	8,780,000,000	9,500,000,000	8,780,000,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสม				
แลกของรางวัล	2,481,225,762	2,345,752,136	2,481,225,762	2,345,752,136
รวมหนี้สินหมุนเวียน	25,933,638,268	32,004,600,784	24,953,540,823	30,318,377,200
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	151,583,707	262,929,026	151,040,454	247,717,943
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,500,000,000	-	1,500,000,000	-
หุ้นกู้ระยะยาว	34,273,049,113	34,700,000,000	34,273,049,113	34,700,000,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	528,418,067	514,623,601	512,147,600	488,779,800
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	36,453,050,887	35,477,552,627	36,436,237,167	35,436,497,743
รวมหนี้สิน	62,386,689,155	67,482,153,411	61,389,777,990	65,754,874,943

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ปรับปรุงใหม่”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,808,721	1,891,808,721	1,891,808,721	1,891,808,721
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	423,694,187	-	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833,407	257,833,407	257,833,407	257,833,407
ยังไม่ได้จัดสรร	21,684,686,692	18,070,976,922	22,059,741,366	18,073,415,003
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	26,836,357,077	22,798,953,120	26,787,717,564	22,801,391,201
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	248,043,420	1,313,389,538	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	27,084,400,497	24,112,342,658	26,787,717,564	22,801,391,201
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	89,471,089,652	91,594,496,069	88,177,495,554	88,556,266,144

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

หน่วย: บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ปรับปรุงใหม่”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ตรวจสอบแล้ว”
รายได้ดอกเบี้ย	10,673,125,090	10,538,480,876	10,568,152,773	10,353,312,856
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	7,234,170,658	8,379,759,304	7,170,937,587	8,289,668,094
หนี้สูญได้รับคืน	3,266,111,438	3,203,630,858	3,190,639,223	3,118,823,100
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	22,182,097	45,452,119	22,182,097	45,452,119
รายได้อื่น	246,084,939	284,181,828	220,242,260	248,157,567
รวมรายได้	21,441,674,222	22,451,504,985	21,172,153,940	22,055,413,736
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7,064,049,614	7,283,030,417	6,850,785,415	7,046,117,549
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	261,525,825	239,779,406	230,011,827	210,244,962
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5,455,542,617	6,489,407,178	4,862,823,258	6,604,077,870
รวมค่าใช้จ่าย	12,781,118,056	14,012,217,001	11,943,620,500	13,860,440,381
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	8,660,556,166	8,439,287,984	9,228,533,440	8,194,973,355
ต้นทุนทางการเงิน	1,415,848,055	1,560,066,824	1,406,706,085	1,535,443,442
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	10,669,002	795,564	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	7,255,377,113	6,880,016,724	7,821,827,355	6,659,529,913
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,466,856,852	1,371,699,859	1,570,941,470	1,324,549,320
กำไรสุทธิสำหรับปี	5,788,520,261	5,508,316,865	6,250,885,885	5,334,980,593
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	4,607,494	30,429,181	5,313,300	34,135,900
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(921,499)	(6,085,836)	(1,062,660)	(6,827,180)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	3,685,995	24,343,345	4,250,640	27,308,720
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	5,792,206,256	5,532,660,210	6,255,136,525	5,362,289,313
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,878,693,059	5,332,865,190	6,250,885,885	5,334,980,593
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(90,172,798)	175,451,675	-	-
	5,788,520,261	5,508,316,865	6,250,885,885	5,334,980,593
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,882,519,932	5,360,173,910	6,255,136,525	5,362,289,313
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(90,313,676)	172,486,300	-	-
	5,792,206,256	5,532,660,210	6,255,136,525	5,362,289,313
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 2.28	2.07	2.42	2.07
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น 2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070	2,578,334,070